

**SKLÁRNÝ MORAVIA, akciová společnost**  
Úsobrno č. pop. 79  
679 39 Úsobrno  
CZECH REPUBLIC

Tel.: + 420 516 427 711  
Fax: + 420 516 427 700  
E-mail: [info@sklomoravia.cz](mailto:info@sklomoravia.cz)

## **Prohlášení o shodě**

### **pro skleněné obaly, které přichází do styku s potravinami**

Výrobek: Skleněné obaly ze sodno-vápenato-křemičitého skla

Barva: bezbarvá, extračirá, hnědá, černá.

Všechny skleněné obaly vyráběné ve Sklárnách Moravia, akciová společnost jsou vyráběny ve shodě s předpisy a normami:

- EC 1935/2004
- EC 2023/2006
- 94/62/EC
- ISO 719:1985.

Skleněné obaly jsou rovněž vyráběny ve shodě se standardy uvedenými na certifikátu číslo CQ-32/2019, vydaným certifikační společností IKATES s.r.o. Teplice.

Skleněné obaly nejsou během výroby kontaminovány BPA, PBB, PBDE a PCB. \*  
Vyráběné skleněné obaly neobsahují geneticky modifikované materiály. \*

Naše společnost má certifikovaný systém managementu kvality dle ISO 9001:2015 a to od certifikační společnosti Intertek.

Vystavil: Martin Dudek

Úsobrno, Leden 2021



*\* Sklárný Moravia, akciová společnost nenese odpovědnost za případné problémy způsobené dlouhodobým skladováním nebo během procesu dekorace.*



**IKATES s.r.o.**

Tolstého 186, 415 03 Teplice, Česká republika

IČO : 25032836

CERTIFIKAČNÍ ORGÁN

VYDÁVÁ

# CERTIFIKÁT SHODY

Evidenční číslo : CQ-32/2019

**ŽADATELI:** Sklářny Moravia, akciová společnost  
Úsobrno č.p. 79  
679 39 Úsobrno  
IČO: 16343646

**NA VÝROBEK:** Výrobky z obalového skla sodno-vápenato-křemičitého  
(identifikace) sklovina: extračirá, bezbarvá, hnědá a černá

**VÝROBCE:** Sklářny Moravia, akciová společnost  
Úsobrno č.p. 79  
679 39 Úsobrno

**ZÁVĚR / KLASIFIKACE:**

Předmětný výrobek je **ve shodě s požadavky** norem a vyhlášek:

**Vyhláška MZ č. 38/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, DIN 51 032:1986, ISO 7086-2:2000, BS 6748:1986, GOST 30407-96** (obsah olova a kadmia ve výluhu z křemičitých povrchů)

**Dohoda číslo CGC-91-938430** – zkoušeno podle **ASTM C738-94:2011** (obsah olova ve výluhu z křemičitých povrchů)

**Vyhláška MZ č. 38/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, GOST 30407-96, ČSN 70 8005:1993, ČSN 70 3100:1987** – zkoušeno podle **ČSN ISO 719:1992** (odolnost skleněné drti proti vodě při 98°C – HGB 3)

**GN 2.3.3.972-00** (obsah boru, arsenu, hliníku, manganu, mědi, chromu, kobaltu ve výluhu z křemičitých povrchů)

**Předpis parlamentu České republiky č. 477/2001** Zákon o obalech a o změně některých zákonů (obsah Pb, Cd, Hg a Cr<sup>6+</sup>)

Certifikát byl vydán na základě protokolů č. 19/0578, 19/0579, 19/0580, 19/0581, 19/0582, 19/0583, 19/0584, 19/0585, 19/0586, 19/0587, 19/0588, 19/0589, 19/0590, 19/0591, 19/0593 a 19/0820 zkušební laboratoře č. 1139.2 IKATES, s. r. o. Teplice, akreditované ČIA. Pravidla pro používání certifikátu jsou uvedena na druhé straně certifikátu.

Datum vydání : 26.7.2019

Datum platnosti: 26.7.2022



.....  
Ing. Lubomír Hnilička  
vedoucí certifikačního orgánu